- 1 -

教育研究評議会（第５回）議事要旨

日 時  令和５年９月５日（火）９時３０分～１０時５０分

方 法  Web会議システム

出席者  別紙のとおり

議 事  審議に先立ち、前回（第４回）教育研究評議会の議事要旨（案）の確認が行われ、

原案のとおり了承された。

１ 審議事項

（１）教員の選考について

  ①非常勤講師

学長から、資料２に基づき、次の教員の選考について説明が行われ、了承された。

令和５年度 学部担当 ：２件

（２）女性の職業生活における活躍の推進に関する法律及び次世代育成支援対策推進法に基づ

く兵庫教育大学行動計画の変更について
   学長から、資料３に基づき、女性活躍推進法及び次世代法に基づいて定めている現在の

行動計画について、期間の短縮と目標の一部変更を行うことの説明が行われ、了承された。
なお、本変更はくるみん・えるぼし認定を受けるためのものでもあることから、今後、目
標達成に向けて取り組んでいただくよう教職員へ周知することを併せて説明された。

（３）教員養成スタンダードの策定について

𠮷水副学長から、資料４-1、参考１、資料４-2に基づき、４月１２日開催の教育研究評
議会において了承された新教員養成スタンダードについて、「学修機会」の内容を整理し
たほか、一部表記を見直したこと、また、幼稚園版の「教職基盤」を作成したことについ
て、説明が行われ、種々意見交換の結果、原案のとおり了承された。

２ 報告事項
（１）令和６年度運営費交付金の概算要求について
   事務局長から、資料５-1～-4に基づき報告が行われた。

（２）令和５年人事院勧告への対応について

学長から、資料６に基づき報告が行われた。

（３）テニュアトラック制度における審査スケジュールについて
   学長から、資料７に基づき報告が行われた。

（４）学内の電気使用料等について

   事務局長、財務課長及び環境マネジメント課長から、資料８-1、-2に基づき報告が行わ

れた。

－ 以 上 －